平成 28 年 11 月９日 各      位  会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社             代表者名    代表取締役社長 田 中 健 一 コード番号   4028 東証第一部  問合せ先    取締役財務本部長 寺 川 佳 成            （TEL．  06－6444－1850）   第２四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ    平成 28 年８月 10 日に公表しました平成 29 年３月期第２四半期累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。 また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年５月 12 日に公表しました通期業績予想について、下記の通り修正しましたので、併せてお知らせいたします。  記  １.平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間予想数値との差異（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）    売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に 帰属する 四半期純利益 1 株当たり 四半期純利益 前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円 52,000 百万円 500 百万円 △1,600 百万円 △2,200 円 銭 △55.02 今 回 実 績            （Ｂ）  51,211 1,831 3 △794 △19.85 増  減  額          （Ｂ－Ａ） △789 1,331 1,603 1,406  増 減 率            （％） △1.5 266.2 － －  （ご参考） 前期第２四半期累計期間実績 52,834 3,486 2,360 1,553 38.84   ２.平成 29 年３月期通期業績予想の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日） （1）連結業績予想の修正  売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に 帰属する 当期純利益 1 株当たり 当期純利益 前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円 99,000 百万円 3,500 百万円 1,700 百万円 800 円 銭 20.00 今 回 修 正 予 想            （Ｂ）  99,000 4,500 2,500 1,300 32.51 増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 1,000 800 500  増 減 率            （％） 0 28.6 47.1 62.5  （ご参考） 前期（平成 28 年３月期）実績 102,903 8,314 7,318 9,462 236.64

（2）個別業績予想の修正  売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり 当期純利益 前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円 74,000 百万円 1,400 百万円 300 百万円 0 円 銭 0.00 今 回 修 正 予 想            （Ｂ）  73,000 1,300 100  △400 △10.00 増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,000 △100 △200 △400  増 減 率            （％） △1.4 △7.1 △66.7 －  （ご参考） 前期（平成 28 年３月期）実績 76,785 4,327 3,096 △362 △9.07  ※ １株当たり四半期（当期）純利益については、平成 28 年 10 月１日付けで実施した普通株式 10 株を１株とする株式併合を考慮した額を記載しております。 また、前期実績の１株当たり四半期（当期）純利益についても、前期期首に当該株式併合が行われたと仮定して算定しております。
 ３.差異及び修正の理由 第２四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高は前回予想並みとなりましたが、研究開発費の支出時期の一部見直しなどにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回予想を上回りました。 通期業績予想につきましては、第２四半期累計期間実績と足元の為替相場や第３四半期以降の事業毎の市場動向を踏まえて、平成 28 年５月 12 日に公表しました通期の業績予想数値（連結、個別）を上記の通り修正いたします。 なお、この見通しの算出に際して前提としている第３四半期以降の主要通貨の為替レートは、100 円／米ドル、110 円／ユーロと想定しております。  （注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。 以  上